



**И.Арабаев атындагы КМУнун Жаңы маалыматтык технологиялар институтунун  
тарбия-иштери боюнча 23.10.2023-ж.-23.11.2023-ж чейинки декадалык бир айлык иш планы**

№	Аталышы	тиби	группа	жооптуу
1	<b>Сапаш Касиев атындагы зоологиялык музей</b> <b>Максаты:</b> Студенттерди Биология сабагы боюнча музейдеги катыттырып колго жазалган жаныбарлар макети менен тааныштыруу, оношдой эле жаныбарларга болгон аярлуу мамилени көрсөтүү ирээтинде уюштуруу	экскурсия	ПОВ-1-23	Масиянова А
2	<b>Агартуучу И. Арабаев атындагы музейи</b> <b>Максаты:</b> Алгачкы кыргыз интеллигенциясынын устаты, акылман илимпоз И.Арабаевдин агартуу системасына кошкон салымы менен тааныштыруу жана студенттерди агартуу тармагына, эмгекке, тарбияга үндөө ирээтинде уюштуруу	экскурсия	ПОВ-6-23 ПОВ-7-23	Ниязбеков Т.К
			ИМ(б)-23 ИМ(к)-23	Садырова М.Р.
3	<b>Улуттук Тарых музейи жөнүндө маалымат берүү жана алып баруу</b>	экскурсия	ПОВ-3-23	Токтомуш у Б
			ПИН-1-23 ПИН-3-23	Бузурманкулова А.А.

	Максаты: 8-ноябрь ата-бабаларды эскерүү кунунө карата Студенттерди музейдеги экспонаттары менен таныштыруу, жана кыргыз элинин байыртадан келген Үрп-адатын, салт санаасын чагылдырган тарыхый маданий жетишкендиктерин көрсөтүү негизде уюштуруу			
4	<b>М.В. Фрунзенин биографиясы менен таанышуу максатында</b> <b>Максаты:</b> Студенттерди М.В. Фрунзенин өмүр жолу ишмердүүлүгүнө жана музейдеги экспонаттары менен тааныштыруу.	экскурсия	ПОВ-423	Токтомуш у Б
			ИМ(б)-23 ИМ(к)-23	Садырова М.Р.
5	<b>Алыкул Осмонов атындагы улуттук китепкана менен тааныштыруу</b> <b>Максаты:</b> Студенттерге кыргыздын чыгаан алп акыны Алыкул Осмоновдун өмүрү чыгармачылыгы жана Алыкул Осмонов атындагы улуттук китепкана менен тааныштыруу	экскурсия	ПОВ-5-23	Токтомирова Б.Ж
6	<b>Кыргыздын чыгаан залкар жазуучусу Ч.Айтматов атындагы музей</b> <b>Максаты:</b> Жаш окурмандарды жана китеп сүйүүчүлөрдү Чынгыз Айтматовдун 95 жылдыгына карата Залкар жазуучу, коомдук жана мамлекеттик ишмер Ч.Айтматов өмүр жолу, сыйлыктары менен таныштыруу	экскурсия	ИВТ-1-23	Жумагулов Б.Т.
7	<b>Манас театры</b> <b>Максаты:</b> Студенттер театрдан Манас эпосу эле эмес жана башка кенже эпостор менен танышышат Студенттердин маданиятын калыптандыруу эл жерин сүйүүгө мекенди коргоого үйрөнүү	экскурсия	А-2- 23	Руслан у Э
8	<b>Касымалы Баялинов атындагы китепканасына</b>	экскурсия	ПИ-1-23	Рахматилла к А

	<b>Максаты:</b> Кыргыз жазуучусу Касымалы Баялинов өмүрү чыгармачылыгы жана Касымалы Баялинов атындагы улуттук китепкана менен тааныштыруу			
9	<b>Ата-Бейит мемориалдык комплекси</b> <b>Максаты:</b> Кыргызстанда 7-8 ноябрь кундору тарых жана ата-бабаларды эскерүү күнүнө карата Студенттерди саясий репрессиянын курмандыгы болгон улуу инсандар менен тааныштыруу, мисалы Т.Айтматов, Ж.Абдрахманов ж.б.	экскурсия	ПИ-2-23	Жумаева А.А. Токторбаева Э.
			ИСТ-1-23	Жумагулов Б.Т.
10	<b>Кыргыз Республикасынын президентке караштуу Илимдер академиясына</b> <b>Максаты:</b> Студенттерди илимге үндөө кыргыздын белгилүү илимпоз инсандары менен тааныштыруу, мисалы Мырзабек Иманалиев, 111 Жайнаков, Илгиз Айтматов ж.б.	экскурсия	А-1- 23	Руслан у Э
			ПИН-2-23	Бузурманкулова А.А.

ЖМТИнин тарбия иштерини боюнча координаторы

ЖМТИнин ОКББ бөлүмүнүн тарбия иштери боюнча координатору



Турарбекова Н.Т.

Ниязбеков Т.К.